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rulgem za příčinou upozornění cích v čísle 1707 na jižní 1 ulici

V sobotu ráno !) listopadu 1018X Z OMAHY NEB
na měli jsme kráwiou cestu ale

poněvadž cekali jsmj 3 dny v

Brestu přijeli jame do Spoje

všech školních dětí aby v uter
zemřel jim po týden trvající zúpřed díkůčiuěnhn do svých ško

přinesly nakládané ovoce zeleniných Států až 15 října Chci ti

vypsati něco o Francii ve které
keřné chorobě II měsíců starý sy
náček František Pohřeb předNárodní daň nu povidla jakož i jiné dobré ví

jsem strávil skoro 16 měsíců a si ci a různé pochoutky kteréžto časně zesnulého malého trpitele
ce některé vzpomínky z poslední konán v neděli odpoledne na CeČeského lidu ve Spojených Státech milodary budou jmenovaným vý

borem sebrány a mezi různé po

Bustftr Frank Kestl James

Miřácký Karel Vráoek Jan
Polívka MatřJ Vondrášek Vi'
Um Matulka Anton Kučera
ArnoH Václav Frank Foral
Josef Bvobodn Josef Marou-He- k

James Pavlík Anton For-

man Frank Haas Louis Hav-lu- j

Josef Hora Louis Sou-

kup Jaroslav Remar Josef
Majer Josef Mletiva Fr č

Fr Sýkora Jan
Josef Subarký Josef

Skřipský Josef Svoboda To-

máš Kristl Josef švehla Po
25e: Karel Kanipáček Anton

Nesttrojil Jan Vcjvoda Josef
Dvořák Vád Vančura

fronty ií hřbitov Nad úmra v Kanadě na den

Díkůvzdání

nátová Ant Jandu-v- á

n Mario Dvořáko-

vé C00
ro ♦100 ppi: A

M Bmotano-v- á

Louis Kolářová
Max Dudová B á

A Kopiová
Fr Kuboveová Jos

VostrýSová M Jan
črivá Anna iDudová
M Hlavičková Ma-

rie Krejčová Fraut
Ptáčková Anna Jan-

dová Anna Rourková

Stefanit) Kostková A

Konfrutová M Čer-

ná M Komcudová M

Moučková Ant á

M Vitouřiko-v- á

Fr Svobodová 2100

mocné společnosti poměrně d tím drahé jim bytosti truchlí zaV měsíci dubnu přijeli jsme
blízko ku frontě a po vystoupení počtu potřebných rodin rozděle rmoucení rodiče čtyři bratři a

z vlaku pochodovali jsme po dvě sestry jimž tlumočíme upřímV měsíci listopadu tohoto roku

podniknutu bude sbírka Národní dui denně asi 42 kilometry Pá
ny Každá společnost naplní tě

mito dobrými věcmi košíky a po
dle svého seznamu je chudým ro

nou svoji soustrast

tý den dostali jsme se na opravDané v naději že nebude jediné — (

dinám doručídovou frontu načež měli jsmeho českého muže a jediné české že Z úřadovny 162
osuu-deim- í odpočinek tvoříce zány v této zemi kteří by nepolo- Sbírka omaŽHkýťh Včelek ČN8:krajského výboruOdvod k Českosloven 100žili v tento den svoji Národní Daň lohu a stále jsouce připraveni za-bra- ti

vykázané nám posice neboť Včelek v Omazenu osvobození svého lidu

Pan Fr Mertl Omaha Neb
Pan Jat) Čelák Omaha Neb
Pí Ludmila Kostková Uaveu-- n

a Neb

ské armádě zastaven
20(i

bylo to v čase velkého útoku PoNa apel Českého Národního
Paní Fr Watinská 150
Paní M Jiroušková 125 1050osmi dnech byli jsme posláni vySdružení a Svazu Českých Katolí Paní A Hkaláková 75Omažská československá vojenstřídati Francouze kteří byli oku spojily se v Omaze obě strany Celkem 29320Po 5de ij{ 1 Bejčko- -

FINANČNÍ ZPRÁVA VČELEK
od 2 října do 6 listopadu 1918

rííÍJEM:

ská kancelář obdržela v pátekmámeni plynem Postupovali jsmeku společné práci a ve schůzi zvo
vydAn!New Yorku telegram následujícípo cestách jež byly ve dne i v

MeCord Brady Co řa tabák aho znění:
lených výborů zastupujících obě

sdružení vybráni byli níže uvede noci bez přetržení bombardovány
Zastavte veškerý odvod Dobro eifřarety přibalené do bedny s

knihami kterou pan Tůma po
Mému oddílu byla za stanoviště (Pokračování)

volnící kteří přijedou do Newvykázána cesta vedoucí od města

vá Kd Svobodová M

Rysové A Podleíá-kov- á

A Zítková A

Kanková V Holá 1

Sedláková K Krato-ehvilov- á

Barb Dvo-

řáková M Ceehalová

F Koubková Sos
Hulá M Novotná

Nejmenovaná Josef
Jandová M Straka 850

čátkem listopadu odeslal 8510 4

Poručík Xiedcrlc odevzdal otlYorku po dnešku budou poslánik farmě Nebylo tam žádných zá
Zbývá 2O810domů Kopech v

opů nalezli jsme pouze několik
hl Heleny Wargové a pana
V 1 Hoffmana Havtdock

Neb
Z toho vysvítá že zmizela poděr v zemi v nichž jsme přespali Jménem našeho výboru děkuji všem5000

01 UU

ní krajané a krajanky za členy
sběrací komise Výbor žádá vše-

chny dámy i pány jichž jména

pro příslušné obvody jsou nazna-

čena aby dostavili se příští týden
IHKÍiiaje v pondělí 18 listopadu
do Vojenské kanceláře v č 1429

již ij uL (Šlogrův hotel) pro

potřebné listiny
Každému sběrateli vyhrazen byl

slední příležitost pro "vlasten Včelky Wilber Neb za vlnuDruhého dne počali jsme si teprve vlastencům a vlaštovkám kteříž podpo
kteří odkládali se vstupem Spol v Ludmily 1'lattitiuouth- -

rují naie hnuti a znamenáni sekopati zákopy Postavení naše by
Neb 200

Po 25e ppi: V Sedlá-

ková C Jandová M

Kouček 75

v úetřlo Československé armády pokiuo dosti choulostivé neboť střely Spolek ISluIioxIavciié Panny ANNA MFLAČOVÁ pokladnlroválku zuřila nyní by však s ocho
vybuchovaly velmi blízko nás a Marie lleun Neb 4150 5011 So 21rd St South Omaha Neb

tou podnikli příjemný vvlct do
2UU

500
proto každv spěchal aby se co íá'l Hvězda Svobody č 45 Z South Omaha Neb

C B 1 So Omaha Xclirancie a v případě "nutnosti'nejdříve zakopal Každý den o 1100malý obvod ve čtverci ve kterém
South Omaha Lodge l!t L ofi do staré vlastičekávali jsme plynový útok abydlí tak že snadno krajany tam Z lupičské kroniky1000

11 místo květin na rakev
dítka manželů Žáčkových

mně připadl úkol tvořiti stráž 150bydlící bude moci obejít' Žádáme
která by nebezpečí v čas oznámi Tomáš a Marie Iteranovi SoNedojel do Franciesnažně by nikdo z této komise vý Pííznnkcin blížící w zimy jent]
la Počítal jsem chvíli střelyboru neodřekl naopak aby práci

Omaha mÍHto květin na ra-

kev Helenky ČVrvcnvch ncien svehravé nořasí na nřSř200
mu usnadnil a věc samotná aby se Pan Mcthoděj Janoušek mladý Včelky Ifowells Neb za vlnu

které explodovaly blízko naší po
sice a napoěetl jsem ve 110 minu

posledních dnech velmi bylo že-

hráno ale i rozšíření činnostisetkala s tím ne j větším zdarem írajan z Plattsinouth jest neno 2923a materiál na kabelky
Had Mladý Rozkvět č 195Pro záp stranu ÍSheely žádá vý chybné jedním z posledních Ce

Sbírka pana Anton Nespčň-néh- o

South Omaha '

Spolek Starých Osadnie South

Omaha Neb
Po 1)1500: pí Marie Lapková
Belleville 111 pí Itúžena
Skálová Bonnie View N
! p Josef Valla Karent
Neb pí Barbora Košťálo-

vá So Omaha pí Marie

PliillipHová Lidjíerwood N

I) pí Anna Pavlovičová

So Omaha pí Frant Van-

čurová Elnie Neb pí a

Binková So Omaha pí
Anna Kálalová Verdijrrc
Neb pú Anna Frauclová
manželé Váel a frantiska
Millerovi Sweet Hall Va

a manželé Jan a Kat Skrdlc-eov- i

Wext Point Va

dlouhoprstakfi kterým bohem nc
táeh 135 ran Můžeš si z toho

představit jak jsme se v tomto Z C li 1 South Omaha 200bor následující krajany by onu chů kteří stali se obětí války Pan děle padlo za oběť 7 převlečníku aSbírka českveh žen v okolí
pekle cítili Asi pátý den našehočást města obešli a dle potřeby si Janoušek byl vojanem 4 pluku Kossville a I)clia Kas jiných částí oděvu jež má policieCI25
pobytu na tomto místě poslán byl Pí Anna Svobodová South O- -pomocnou komisi přibrali: Páno nebrasského a nedávno poslán byl nalezli — John Neal bydlící v
Stránský do školy a my jsme druvé: bratři Maeové Anton Barák do zámoří břehy krásné Francie Carlton hotelu oznámil na poli- -

maha místo květin na rakev

pí Frant Pokorné 100hý den podnikli obhlídku při kteJosef Kotrba Fr Pardubský však nespatřil neboť skonal na cejní stanici že ve chvíli kdy dlelPaní Josefa Freverové Southré jsme ztratili dva muže jeden odi jak úředně oznámeno bylo v Her Grand hotelu ztratil se muOmaha totéž 300
V Brně pánové : Vác F Jelínek

T Pták V Melena A Egermajer Paní Anna Zíbrová South O- -
z nich byl Čech Linhart Po osmi

dnech byli jsme vystřídáni a John
diamantový prstenjeho rodině Vyslovujeme pozů

stalým upřímnou soustrast! maha totéž 100V Janík V Kotěra A Čupita V 0000
Spolek svaté Luilmilv č 40"(synovec p Tesaře — pozn red) Po ♦100: pí Anna Doležalová

Krajan usmrcenOmaha Neb 500nastoupil místo kuchaře V těch
Čestná vzpomínka Kůžeiiecký spolek Plattsinouthdnech byla každý den "služba" převrženým autem

Polívka V Chruma p Sekera p
Matulka paní JuráČková pan Po

Pro čast od iWleváruV na se-

ver a od řeky na západ pánové:

!00

So Omaha pí Barbora Sko-pov- á

tamtéž pí Kateřina
Fedrová tamtéž pí Otilie

(íriebová a pí Kmilie

obé v Omaze

Neb

Sbírka omažských VčelekChodili jsme hlavně kopat zákopy
na cestách jak jsem již podotkl Českého Nár Sdružení: 1500 rreiuotit Neb lo listopadu—

Paní A Trdlicová Oma Po $200: ) Frant Pinkač SoJos Chleborád J Svojtek pan

omažským hrdinům

amětní deska s čestnou listinou

na níž vepsána jsou jména
hrdinů bude Ka

vhodných obřadů

ha Neb $ 100
Skoumal Fr Kíha Fr Pavliea

Vilém Poláček bydlící nedaleko
Abie byl usmrcen a dvě krajan-

ky byly poraněny při překocení

Pí Marie Čeláková O- -

silně bombardovaných tak že je-

dnu noc při návratu z práce napo
četli jsme v našem oddílu 20 ra-

něných a mezi nimi byl i přítel
maha Neb 300Anton Benda Alois Dlouhý paní

Pí Marie Lutrová SoF Kruml paní Kilián V Uhlí

F Netušil paní Čermáková paní
Omaha Neb 50Karel Slavík Nebylo to s ním

se automobilu v úterý večer Dru-

žina mladých lidí strávila večer K

obydlí Franka Procházky a po té

dopravována hvla do svého dmno

Paní Aloisie Pražanova
příliš zlé neboř byl raněn do zad

Omuha pí Anna Stalmaeho-v- á

Terrell Tex pí Marie

Draliotová lackson Minn

John a Kosa Pavekovi
S li Nejinenovauá

pí F Pivoňková pí Josefa
Kamerová pí Marie Dvořá-

ková pí Josefa Prchalová

pí Františka ňrámková pí
Anna Kaukovská vSeetny v
South Omaze h pí Jas á

Baveuna Neb

Tomšová pí Vítámvásová pí South Omaha Neb 30
a ztratil malíček u nohy Přes to Mayor Smith v městské rad"'Bartošová V Kotěra Jan Doku- - Pí Otilie (iriebová O- -

však strávil v nemocnici 3 měsí maha 100avrhoval aby u příležitosti dedi va automobilem řízeným Václa- -lil V Tesař Fr Semerád Jos
Pí Kmilie Hilbertováce Po čtyřech duVch šli jsme kování pamětní desky s čestnonKroupa' V Sudík Ino Náměstek vem Slosarem Automobil vjel do

příkopu a překotil Ke Poláóok
Omaha Neb 100vystřídat mužstvo v první linii c stilmu jež ponese jména všech

Paní Kmilie Nelsonovi 2400tak střídal se odpočinek se služ kterv bvl '2'2 rUv xtúr' r-- nuomažských hrdinů kteří ve služ Omaha Neb 100 Po ♦150: pí Maric Tichv Ben- -

bou po celých 7G dnu fíád Dobromila č 110bách naší vlasti položili v boji zi miste zlomiv si vaz Jeho sestra
Anna Poláčkova a Tillie Šlosaro- -Z (' li J Omaha 200nejvyšší ideály své životy byly

Zatím vrátil se Stránský ze

a John vařil a přivážel nám Paní F Hontviiková At- -

nef Win pí Marie Slabý
Bonnie View No han pí
Anna Svachová tamtéž pí
1 Matějů South Omaha pí

Frant Slezáková So Omaha

va byly poraněny Slosar sáni u- -zároveň provedeny přiměřené pa kiiiNon Neb 200
sel bez úrazumětní obřadv l!ev J5 Marek Táborvýrobky svého umění k frontě

Často mi vyprávěl jak mu v "ku 750
South Dakota 12200 Po 100: ní Marie BurešováMayor si rozhodně přeje míti ú- -

t vlnu a materiál odhyni" hvízdaly německé střely Rumunská vojskaplný seznam všech omažských hr
kolem hlavy prodaný omažským

Včelkám 7024
inů kteří zemřeli nebo na váleč v SedmihradskuDne 18 července podnikli jsme ném poli padli a za tím účelem žá- - 20124

Frant Hoffmanová Marie

Smolová Kat Krejčová Ma-

rie Strnadova Viktorie
Kd Hazuková Ma-

rie Konlesová Marie Peško-

vá a Mario Kruntorádova

všechny v South Omaze

Sbírka Květů Ameri- -á příbuzné nebo hochů těch přá
útok na německé zákopy Bylo to

v 5 hodin ráno Za hrozného bom Londýn 16 listopadu — Ku- -
kých a Hospodáře:tele pakli ještě tak neučinili aby

l000 niunskému ultimátu uherské vlá- -Rudolf Mečík Omahabardování dobývali jsme jedné jména co nejdříve oznámili po Neb Po 50c: id Josefa Opočenská le hrabete Karolyiho v kterém
sud jsou oznámeni 54 a mezi niminěmecké posice po druhé a nic

nedbali jsme na zoufalé volání žádalo se o okamžité vyklizeníSouth Omaha a pí Maric

Jlulačová Omaha Neb

Kubík Cadott Win

Oaříček Cadott Win

Kysílko Oornell Win
1M Sedmihradska předcházela vseo- -

300
2"i!l

200
111

100

'kamarád" každý nepřítel do
„„t:i: - _ +

Marie Zlochová Hcnder- -

nalézají se jména následujících

českých hochů:

Jan A Ort Oldřich Krčma Ro-

bert Dohnal a Jan Slapniéka

$° 530 081 iiiuuiiinutt rumuiisRe aniv?Celkový příjemstal něco: buď olovo neb ocel ba-

jonetu Dobyli jsme tak třetí li KOI) Md (iy a pněnou armauy spojenců z
vvdAníred Prusík Aliunchik Halkanu do Rumunska Vídeňská

Josef Kůžička Josef Bláha Jan

Krejčí Fr Foučeik pan Prokop

p Fuchs- - Jos Proskočil Jos Ne-

podal pí Julie Jelínek pí Bure-

šová 12 Vinton ul pí Hořejší

pí F Hudečkova Jan Koláčný J
Kopecký Jos Komárek Prokop

Synek Fr Rendla pí J G líosi

cký Fred Sláma Frank Kučera

Anton Brázda Anton Forman Jo-

sef Vrána Jos F Krejčí Charles

Pavlík Jan Líbal pí Svobodová

12 a pí K "Wolfová 12

a Castellar' Jos Sloup Aug Šcr-pá- n

Fr Kubec A J Tuša

Další krajané a krajanky kteří

by si přáli s námi pracovat i a je-

jichž jména nejsou zde uvedena

prosíme aby se přihlásili též jeli-

kož výbor vybíral jména pouze z

paměti bez adresáře a brán zřetel

na ty osoby které mu byly zná-

mé že v dotyčných čtvercích by-

dlí Všichni další dobrovolníci

jsou vřele vítáni a žádáme by co

nejvíce- dobrovolníků se přihlási-

lo aby prá-- e byla v Sas hotova

Výbor Národní Daně pro
Omahu

Zn České Národní Sdružení: V

Tesař St ňerpán F J Kuták J
Jelínek pí J Rychlý J Mik J
Košnař

Za Svaz Českých Katolíků: F
V Jelínek J K Proskočil J Pa-

vlík O Varta F Kolouch J

nie a blížili se k městu kde zuři- - Za zákusky odjíždějícím doAlta Canada
brovolníkům 2001 '"'o oíiiuuiiia zc rumun- -o pravé peklo Strojní pušky lolin líezek Needville

ska vojska vstoupila do Scdmi- -Hyruo Jlanimcr Dry Gools CoTex 500hrlily spousty střel dělové nábo
1M80 hradskáza materiál na kabelkylosefa liarcclová Mit- -

vybuchovaly vzduchoplavci

Pouze jeden demokrat
v okresu Douglas zvo-

len do zákonodárný
'[ KoHÍi-k- jednatelce omažehell la 100

lázeli bomby na nepřítele i na
Paní Joha Macková ských Včelek za materiál na

kabelky Celkové ztrátyměsto A jedna z nepřátelských Woodhtoek Minu 1350
25Poštovnéstřel vybuchla tak blízko mne ž I Hlávka Gregory SI) amerického vojskaByrnc Jlammor Dry tioods ('o

y] jsem zraněn Druhý den do
0311za materiál na kabelky

stal jsem se do nemocnice kilc
Kyrnc Uammer Dry Gonds Co Washinrton 1) (' 13 listona- -- rl I ' r -

lyl jsem operován Ztratil jsem za materiál na kabelky Mu — zdejSí odhadujíByrnc Jlammer Dry Goods Cooko a 4 zuby Jaik jsem později
5165 re ť'''kov' ztráty amerického voj- -

pro Vřclky v Pracuc
20 ska v zamon nepřestoupí 1()()0(K)Tkaničky na kabelky

ITeduím sčítáním hlasu ode-

vzdaných v okresu Doiiahus pro

kandidáty do zákonodárný se zji-

stilo že byl pouze jeden demo-

krat Jerry Howard zvolen za po-

slance z našeho okresu James II
Bulla dern který při neúředním

sčítání měl většinu nad V D

Reynoldsem rep zůstal při
sčítání dostatečným po-

čtem hlasu pozadu
Z okresu Douglas půjde v pří

Phillips Dept Store South O- - zahrnuje v to usmrcené v boji ra
nerie zemřele následkem ran ne

57000
malia a prádlo pro dobro- -

volce v St am ford

Xrchiié a válcčuá daň na
totéž

mocí a nehod a pohřešované jei

3087 Jiehz osud nebyl zjištěn Osud né

Nejmenovaná Prague
Ark

Anna Cuhelová Verdel

Xel

lim Nekola Willovv

Springs Mo
15 Fiedlerová Sandcou- -

lec Mont

Kva Kadlová Green- -

brier Sask Canada

Amálie Mixanová outh

Omaha

Syn Jana Katarzy Fu- -

reka Montana
Marie Kohlíčková Pe- -

tersbur Va

Anna Bernardova Pínc
fa-ffl- e Florida

M crmanová Heemer

Neb

Vád a Františka Mil-

lerovi Sweet Halí Va

Suaie Jaeková Swect

Halí Va

'ani Maťchová South Omaha kterých kteří byli pohřešováni
ÍHHH I iw n„„u:: i i _:!materiál na kabelky

slyše] John i Stránský tehdy
šťastně vyvázli ale jejich divise

jest nyní opět na frontě u Toulsti

Já byl jsem zraněn blízko Soison

su Se Řístkem byl jsem v ne-

mocnici v Paříži a ve AVicby my-

slím však že jest nyní opět u set-nin- y

právě jako Holásek se kte-

rým jsem se sešel také ve "Wichy

Další člen naší čety Kuták je
snad již ve Spojených Státech

Až se někdy sejdeme povím ti to-

ho ještě více Na zdar!
Ruda

l i"iii y iiiic llliril SJIJUK 71ii'to'í Trčové jednateh--
štím lednu do Lincoln 10 delegá skýeh Včelek za materiál

Nektcn z nich vrátili se již z Ně-

mecka
g J0

Ztráty í nedávnvťh prud- -'í Maťchová South Omaha
i

11 Mí

100

100

300

:

100

500

100

50

500

200

100

250

100

250

200

100

20

Urt)

100

2145 1 kyt-- bojů první a druhé armádvmateriál na kapesníky
Pojištčuí balíčku do Gregory doposud nebyly zjištěny Neuve

Co pisi vojíni
Pan Eudolf Snížek líčí výjev z

boje v němž byl raněn
So Dak 19

řejuěné ztráty jak se za to má
Panu J Štěrbovi South Oma

iM nedosáhnou větší číslice než 30-ha za tkaničky na kabel k v
uuuPaní Maťehové South Omaha

za materiál na kabelky 3083

Zakoupeno vécí do kabelek prolan a Kateřina Skrle- -Město pomůže chudým
en dikucmeni

30 50 """"uoivu vciiněkteré aouth-omažsk-

Od dovozu kuih a za léky pro dosud vážné krisi
manželku dobrovolníka 435

tu republikánské strany — 5 se-

nátoru a 11 poslanců kteří úřed-

ním sčítáním obdrželi následov-

ní počet hlasu :

Senátoři : Charles L Saunders

1JCW Charles V Sears 11 78
John W Cooper !002 John V

Robbins 10121 W J Proatcii

Poslanci: Imis Herka 10í9o'

Oeore Dyball 10741 Jerry d

10727 J F Buriíess 10-1- 2

II A Foster 10fiOíJ Jlm
Iarseu 1051:} James Allan 10-44-

3

Nels Lundtrreu J04I3 V

O líeynolds 10441 Robert C

Drnevdow 10418 Oeorjre C

Porter 10rf A C Ilartc 10-- l

i '

íiondýn 18 listopadu — Krise
Celkové vydání ♦107342 v Holandsku Htala hc hrozivou

Školní děti přinesou různé dobré

věci jež budou pomocným

společnostem rozděleny Příjem '530oh
aií" mukrmy™ zprav získaných

eovi Went 1'oiut Va

Anna Fisherová Har- -

moa N 1)

lohn a Rona Pavckovi

Mít Lil H D

Frank Valenta Bowell

Alta Canada
Marie Zloehová Hender- -

mm Md i

lonis Horši k Biaíliírd
Neb

Frank Bunda For-- City

0t Canada

Vydáni 1073421 "'"'r avt tanujn jeje
ířrapli Apruvy tyto hdeluji že ne

Zbývá v poJtMnč Ilí90 bude-l- í vláda n to notlacítí

Pan Václav Tesař potěšil se

tyto dny z dopisu svého syna po-

ručíka Ladislava Tesaře v němž

našel přiložený dopis pana Ru-

dolfa Snížka jenž jako raněný

příslušník americké armády do-

praven byl před nedávnem do

Spojených Států aby dostalo se

mu zde náležitého ošetření V do-

pise jenž poslán byl p Lad Te-

sařovi líčeny jsou episody ze ži-

vota našich hochů a proto jg zde

v plném znění uveřejňujeme

Cape May 3 listopadu 1913

Milý Láďo! ' — '

Tvůj dopis jsem obdržel o něco

později poněvadž mne přeložili
do nmonke v Cape May Jsem

rád že ú budeme mocí dopisovat
Z Francie jtem Vyjel iie 1 říj- -

i _ _
Cl 1'H'ler 1 Trnollrv u imvjl A

TABÁKOVÝ TOnU cialihtu m ktervmí á í L}

10

KttitVM revoluce D)UZ''Se li: ri ii i i i

Zbývalo dle poslední právy 24805
#

IlOianOhKa 00

V Omaze byly učiněny přípra-

vy v zájmu výroční sbírky a roz-

dělení pofcvícenťkých dobrých vě-

cí zdejší chudině Dobročinní-polefnosi-

"v 'naScin ' městě 'usta-

novily Mra Ira'' Portera za před
sedu výboru který bude míti jsbí'--k-

a rozdělení dárků v den díků-činěn- í

na starosti

Bylo učiněno zároveú dohodnu

tí te bkoldozoreem J H Bev

1'an Tfi O)a odevzdal zbytek z# orovoinicka domobrana fcctavaOmrtí
jící z mužů kteří nabídli kvoísbírky za kterou byl zakou-

pen tabák odeslaný flne 2f služby v roce lill jakkoliv tu'

NA KABELKY

řbírka r PlatUtnouth

b zaslaly r pí
a Vunníwi

Paaí IL Prín- - ovfi 2 75

r 2oo rpí-- í:í d- -

dobna t r do Francie 1450
byli povinni vstoupíM do vojeKbírka p Josefa Svobody pří

Hluboký zármutek rozhostil i

v domácnosti manželu p Antona

a pí Ttre Draákffrýea bydlí

ske Mlužby byla povolána d zbr! tspěvky dělníků V p dréby:
ř 50c: Atton Hořejí 1hiU ne


